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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo gl

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé (€ nenit 21 1€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 (& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L.-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ 8 MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring ¢ I-ré dhe (& 11-t& & ndértimeve, dhe né bazé t€ kérkesés 05 nr.350/02-
141409/21 dt. 16.07.2021, t& pronaréve: Drita Lohaj, Imer Sylejamni, Afrim Bajrami, Muhamet Uka,
Mustafé Mustafa, dhe Gézim Salihu me investitor “CUKOLLI AS” Sh.p.k nga Prishtina pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor p&r ndértimin e
kompleksit & shigpive individuale t& banimit/shtépisé familjare, né kuadér t&€ bllokut urban “G-09”
dhe “H-01”, té Plani Rregullues i Hollésishém “Sofalia 2016-2024”, né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurg administrative, me daté 26.04.2022, merr kéte:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I Caktohen kushtet ndértimore pronaréve: Drita Lohaj, Imer Sylejamni, Afrim Bajrami, Mubamet
Uka, Mustafé Mustafa dhe Gézim Salihu me investitor “CUKOLLI AS” Sh.p.k nga Prishtina, sipas
kérkesés 05 nr.350/02-141409/21 dt.16.07.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
keyesor pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit/shtépisé familjare, me etazhitet
B+P+2, S+P+1 dhe B+S+P+1, né kuadér t& bllokut urban “G-09" dhe “H-017, t& Plani Rregullues i
Hollgsishém “Sofalia 2016-2024", konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr.10369-0, 1173-1,
1175-4, 1175-5, 1175-6, 1176-0, ZK Prishting;

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues t€ Hollgsishém
“Sofalia 2016-2024”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit (& Komungs sé Prishtings, 01 nr. 031-247790
dt. 04.10.2016, dhe kjo zoné éshtg e planifikvar me destinim “Banim individual ™.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t& planifikimit
hapésinor, pronarét jané informuar pérmes “Shkresés” Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém
Sofalia 2016-2024”, me referencé 04-350/01-220350/20 dt. 01.12.2020 dhéné nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém e Komunés sé Prishtings, p&rmes sistemit
online;

1. Gjendja ckzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale & trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, &shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jang:
nr. 10369-0, me S=7,614 m?, me pronar Drita Lohaj , “Aré e klasés 2"
nr. 1173-1, me S=1,223 m?, me pronar Mustafé Mustafa, “Kullosé e klasés 4”;
nr. 1175-4, me S=588m?, me pronar G&zim Salihu , “Kullosg e klasés 47;
nr. 1175-5, me S=588 m3?, me pronar Imer Sylejmani, “Kullosé e klasés 4™,
ar. 1175-6, me S=369m?,  me pronar Muhamet Uka, “Kullosg e klasés 47,
nr. 1176-0, me S=1,606 m?, me pronar Afrim Bajrami, “Kullos€ e klasés 4”;
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E drejta pronésore-juridike &shié private, n& bazé t& kopjes sé planit dhe gertifikatés s& njésisé
kadastrale;

Né kuadér té parcelés kadastrale, té lartécekur, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, ekziston
nji& ndértesé shtépio banimi e cila &shté& inkuadruar n& zgjidhje urbane.

shté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

Terreni ka pjerrtési né drejtimin veri-peréndimor —5 m’;

Qasja ckzistuese ¢ parcelés kadastrale €shi€ pérmes ir. “Shpétim Robaj™ rrugés ekzistuese
Parcelat kadastrale 1¢ laricekura shirihen né bllokun urban “G-09” dhe “H-017, “G-037,
pjesérisht jang & shtrira n& zonén e paraparé pér destinim publik dhe pjesérisht nén linjéne
tensionit té lartg.

Né kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa
individuale banimore, dhe ndériesa tjera kryesisht ndértime t€ ulta;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, per rregullimin
e hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtépive individuale banimore/shtépive familjare, n& kuadér
1& bllokut urban “G-09” dhe “H-017, t¢ Planit Rregullues t& Hollgsisheém “Sofalia 2016-2024", né
Prishting, bazuar né parametrat urban t& planit, jané:

Organizimi me qasje né kuadér té parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik
si dhe n& bazé té ‘Situacionit’ t& parcelés me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin
koordinativ KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore;
Zgjidhja Urbane e Planifikuar, pérmban gjithsejté 23 parcela ndértimore t& krijuara, 4 shtépi &
veganta, 6 shtépi dyshe dhe 13 shtépi né varg, e q&€ ne total béjné 23 shtépi.
Kéto Kushte Ndértimore vlejné pér parcelat e eméruara né manualin gjeopdezik P1, P2, P3, P4,
Ps, PG, P7, P8, P9, P10, P11, Pi2, P13, P14, P15, P16, P17, P18, P19, P20, P21, P22 dhe P25 si
dhe pér infrastrukturén rrugoré t€ planifikuar.
Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia 2016-2024”, &shi€ e
planifikvar me destinim “Banim individual”, me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo,
hapésira pér parking, etj. (sipas projektit konceptual 1¢ prezantuar);
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, &shté P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar
B+P+2 dhe P+2
Me kéto kushte nd&rtimore né kuadér té parcelave kadastrale nr. 10369-0, 1173-1, 11 75-4, 1175-
5, 1175-6, 1176-0, ZK Prishting, planifikohet ndértimi i shtépivé individuale banimore-shtépive
familjare, me sipérfage ndértimore, shtrije dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit
konceptual, si né vijim;
S = 6,428.84 m?/ sipérfaqe totale ndértimore nga kjo 1,004.70 m*/ sip&rfage néntokésore
ndértimore dhe 5,424.14 m*/ sipérfaqe mbitokésore ndértimore
Etazhitet; B+P+2 dhe P+2
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP),
pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t€ pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues t€
Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, éshté max. 30%;
S01 =335 m? x 0.3 (30%)=100.5m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
S01 = 83.2 m?/ sipas projekt propozimit;
$02 = 244m? x 0.3 (30%)=73.20m?/ sipas Planit Rregullues t€ Hollgsishém “Sofalia”,
502 = 72.85 m* / sipas projekt propozimit;
S03 =267.4m? x 0.3 (30%)=73.20m? / sipas Planit Rreguliues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S03 = 72.85 m?/ sipas projekt propozimit;
S04 =280.1 m? x 0.3 (30%)=84.03m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
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S04 = 72.85 m?/ sipas projekt propozimit;

S05 =295.2m? x 0.3 {(30%)=88.56m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
S05 = 72.85 m?/ sipas projekt propozimit;

S06 = 277.5m* x 0.3 (30%)=83.25m? / sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém *“Sofalia”,
S06 = 68.7 m*/ sipas projekt propozimit;

S07 = 328.4m? x 0.3 (30%)=98.52m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
S07 = 77.54 m* / sipas projekt propozimit;

508 = 310.6m* x 0.3 (30%)=93.18m? / sipas Planit Rreguilues t& Hollésishém “Sofalia”,
S08 = 77.54 m?/ sipas projekt propozimit;

S09 = 364.8m? x 0.3 (30%)=109.44m?/ sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S09 = 72.1 m?/ sipas projekt propozimit;

S10 = 243.5m* x 0.3 (30%)=73.05m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
S10 = 70.50 m? / sipas projekt propozimit;

S11=234.5m?*x 0.3 (30%)=70.35m? / sipas Planit Rregullues t&€ Hollésish&ém “Sofalia”,
S11 =69.69 m?/ sipas projekt propozimit;

S12 =250.2m* x 0.3 (30%)=75.06m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésish&ém “Sofalia”,
S12 = 68.69 m? / sipas projekt propozimit;

S13 =334.2m? x 0.3 (30%)=100.26m?/ sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
$13 = 80.75 m?/ sipas projekt propozimit;

S14 = 300.4m* x 0.3 (30%)=90.12m? / sipas Planit Rregullues té Hollgsishém “Sofalia”,
S14 = 74.70 m? / sipas projekt propozimit;

S15 =300m?x 0.3 (30%)=90.00m? / sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S15 = 74.70 m?/ sipas projekt propozimit;

S16 =300.8m? x 0.3 (30%)=90.24m? / sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
$16 = 74.70 m?/ sipas projekt propozimit;

S17 =430.1m? x 0.3 (30%)=129.03m?/ sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
S17 = 86.46 m?/ sipas projekt propozimit;

S18=423.9m? x 0.3 (30%)=127.17m? / sipas Planit Rregullues t& Holl&sishém “Sofalia”,
S18 = 81.2 m?/ sipas projekt propozimit;

S19=318.8m? x 0.3 (30%)=95.64m? / sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S19 = 81.2 m?/ sipas projekt propozimit;

520 = 466.1m? x 0.3 (30%)=139.83m?/ sipas Planit Rregullues t& Holl&sishém “Sofalia”,
$20 = 86.46 m? / sipas projekt propozimit;

S21 =401.4m? x 0.3 (30%)=120.42m? / sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S21 = 103.4 m?/ sipas projekt propozimit;

$22 = 585.4m=2 x 0.3 (30%)=175.62m? / sipas Pianit Rregullucs t& Hollésishém “Sofalia”,
S22 = 133.8 m*/ sipas projekt propozimit;

$23 =471.6m? x 0.3 (30%)=141.48m?/ sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S23 = 87.2 m*/ sipas projekt propozimit;

Koeficienti i shfryt&zimit maksimal & parcelés ndértimore pér néntoké& (ISHPN), pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém
“Sofalia” 2016-2024, éshté max. 50%, ndérsa pjesa e bodrumit gé del jashté gabaritit t&
objektit n& pérdhesé nuk duhet t& jeté mbi nivelin e tokés ”, &sht€ max 0.5 (50 %);
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), me
gjelbérim té larté dhe (€ ulté, Planit Rregullues té Hollgsishém “Sofalia” 2016-2024, &shté
min.50%;

Koeficienti i shfrytézimit 18 sipérfagja e pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas Planit
Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, éshig 0.8 (80%).Koeficienti ndértimor i
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parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore, do t& llogaritet si n& vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57/% mbi toke - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés - bodrume.
Sipérfagja ndértimore e lejuar dhe e planifikur pér secilén parcel &shté si né vijim:
- S01 =335 m*x 0.8 (80%) = 268.00 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
- S01 =266.78 m* / sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- §02 =244 m*x 0.8 (80%) = 195.20 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S02 =195.14m? / sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S03 =267.4 m*x 0.8 (80%) = 213.92 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S03 =195.14 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S04 =280.1 m?x 0.8 (80%) = 224.08 m* /sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S04 =200.66 m* / sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore .

- S05=2952m?x 0.8 (80%) =236.16 m? /sipas “Planit Rregullues té Hollgsishém “Sofalia™,
- S05 =200.66 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S06 =277.5m*x 0.8 (80%) =222.00 m*/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S06 =215.10 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S07=328.4m?x 0.8 (80%) =262.72 m*/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém*“Sofalia”,
- S07 =228.96 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitok&sore

- S08 =310.36 m2 x 0.8 (80%) = 248.48 m?*/sipas“Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S08 =228.96 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S09 =364.8 m* x 0.8 (80%) = 291.84 m¥/sipas“Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S09 =216.45 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S10=243.5m?x 0.8 (80%) = 194.80 m*sipas“Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- S10=190.97 m*/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S11=2345m?x 0.8 (80%) = 187.60 m*/sipas“Planit Rregullues t& Hollsishém “Sofalia”,
- S11=186.40 m?/ sipas projekt propozimit sipérfaqe mbitokésore

- $12=2502m?x 0.8 (80%) = 200.16 m*¥sipas*Planit Rregullues (& Hollésishém “Sofalia”,
- S12 =186.40 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitoké&sore

- S13=334.2 m?x 0.8 (80%) =267.36 m*/sipas”Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia™,
- S13 =256.75 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitok&sore

- S14=300.4 m*x 0.8 (80%) = 240.32 m¥sipas*“Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
- S14 =238.70 m?/ sipas projekt propozimit sipérfaqe mbitokésore

- §15=300m?x 0.8 (80%) = 240.00 m*/sipas“Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,

- §15=238.70 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S16 =300.8 m*x 0.8 (80%) = 240.64 m*/ sipas “Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
- S16=238.7 m*/ sipas projekt propozimit sipérfaqe mbitoké&sore
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- 8§17 =430.1 m? x 0.8 (80%) = 240.64 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- $17 =279.64 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- S18=4239m?>x 0.8 (80%) = 339.12 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- 518 =200.66 m?*/ sipas projekt propozimit sipérfaqe

- S19=318.8m? x 0.8 (80%) = 255.04 m*/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- $19 =200.66 m? / sipas projekt propozimit sipérfaqge mbitokésore

- 820 =466.1 m*x 0.8 (80%) = 372.88 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- 520 =279.64 m?/ sipas projekt propozimit sip&rfage mbitokésore

- 821 =401.4m?x 0.8 (80%)=321.12 m?/ sipas “Planit Rregullues 1€ Hollésishém “Sofalia™,
- $21 =310.20 m?/ sipas projekt propozimit sipérfaqe mbitokésore

- §22=5854m?x 0.8 (80%) = 585.4 m*/ sipas “Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
- §22 =404.92 m?/ sipas projekt propozimit sipérfage mbitokésore

- 8§23 =471.6 m*x 0.8 (80%) = 377.28 m?/ sipas “Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- 8§23 =263.95 m? / sipas projekt propozimit sipérfaqge mbitok&sore
Riparcelimi i cili do t& realizohet duhet ti pérmbahet kushteve t& rregullimit, késhtu q& t€ gjitha
parcelat e pérfituara nuk mund té jené mé t& vogla se 400m? pér shtépi & veganta , 300m? pér
shtépi dyshe dhe 200m? pér shtépi né varg;Sipas projektpropozimit parcelat ndértimore té
krijuara me riparcelim kané sipérfage si n& vijim: S01 = 335 m?, 5§02 = 244 m?, 503 = 267.4 m*
, S04 = 280.1 m* S05 = 295.2 m?, S06 = 277.5 m?, S07 = 328.4 m? ,508 =310.36 m?, S09 =
364.8 m?,S10 =243.5 m*, S10=190.97 m?, S11=2345m?,S12=250.2 m?, S13 =334.2 m?
,514=300.4 m*,S15=300m?,S16=300.8 m?, S17=430.1 m*,S18=423.9m* ,519=318.8
m?, 520 = 466.1 m*, S21 =401.4 m*, S22 = 585.4 m?, S23 =471.6 m*
Distanca ¢ vendosjes sé ndértesave ndaj kufirit té parcelés, pér kthina primare min 0.5 I, pér
kthina sekondare min.0.2 H, dhe marréveshja me fqiun deri né bashkim t€ plotg,
Bazuar né nenin 11, t& Vendimit 1€ Kryetarit t&¢ Komungs sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit eficient t& energjisé,
sipérfagja q& z€ shtresa e “termoizolimit", nuk pérfshihet né€ kalkulimin e sipérfages s¢
pérgjithshme ndértimore e as n& kalkulimin pér taksé 1€ lejes ndértimore;
Kati pérdhesé i ndértesés, pér tu konsideruar kat i ploté, duhet té jeté s& paku 1,4 m mbi sipérfagen
tokésore, duhet t& keté sé paku 2/3 t€ sipérfaqes s& vet né lartési minimale prej 2,3 m;
Qasja né parcela &sht& pérmes rrugés ekzistuese rr. “Shpétim Robaj” dhe Farku Begolli, t& cilat
njéherit jané planifikuar edhe sipas “Planit Rregullues & Hollgsish&ém “Sofalia”;
Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet 1 vendparking, pér njési banimi. vendiparkimi i
jashtém mund (€ planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 50 %
pér gjelbérim;
Né kuadér t& parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, € jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisg, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
Zgjidhja e kulmit duhet (& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t€ jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.
Té béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
dhe parametrat urban t& sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”, si dhe me normat dhe
standardet tjera t€ planifikimit.
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V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.10369-0, 1173-1, 11754 , 1175-5, 1176-0, ZK
Prishting, do té realizohet sipas Situacionit t& parcel&s ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore,
Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andai, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit
& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar me emértimet P1, P2, P3, P4, P5, PG, I'7, P8, P9, P10, P11, P12, P13,
P14, P15, P16, P17, P18, P19, P20, P21, P22, Procedura ¢ ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar
né pélqimin e konfirmuar né két& paragraf, e i cili do t€ shérbejé si baz€ pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes té behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit 1& kushteve ndértimore dhe me kérkesg 1& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues n€ sistemin koordinativ KosovaREF017,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé
pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i parcelave kadastrale nr.10369-0, 1173-1, 1 175-4 , 1175-5, 1175-6, 1176-0, ZK
Prishting, do t& béhet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t&
parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t€ behet né njé parcelé t& vetme - parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve t& parcelave té lartcekura sipas, Planit &
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, e i cili do té shérbejé si bazé pér
evidentimin n& regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& do t& behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIL. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycie né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik (& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos™-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTKA

VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, 1& hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazg t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e kérkesave per
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring e [-ré dhe II-té t& ndértimeve™,
“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,
“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né
bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve
ndértimore pér qasjen ¢ personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
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normave dhe standardeve tjera pér projektim 1& késaj kategorie té ndértesave, t€ dorézohet né tre (3)

kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& p&rmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 1€ lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat ¢ projekivara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t&€ shénuara, relative
dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramas# dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet € nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;

¢ Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma,

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokwmentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, n& tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shirytézimin e parcelds, nése parcela nuk éshté proné c aplikuesit.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né& dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1€ Komunés
sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklarat&” p&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, (& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit

*

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ investitorit dhe t€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit (¢ tokés bujqésore - meqenése parcelat
kadastrale nr.10369-0, 1173-1, 1175-4 , 1175-5, 1175-6, 1176-0, ZK Prishting, né bazé t& gertifikatés
s& njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me lloj t€ shfrytézimit & parcelés-toké bujqésore, “aré e klasés
2 dhe 47, kérkohet qé paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés
bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore
dhe nenit 8, 9 dhe 14 té Udhézimit Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushe.

Sipérfagia e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Planit 1€ situacionit — “zgjidhjes urbane”, dhe e njéjta do &
pérfshijé parcelat kadastrale P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10, P11, P12, P13, P14, P15, P16,
P17, P18, P19, P20, P21, P22, proceduré kjo € cila duhet t& pérfundohet pas realizimit t& pikave V dhe
VI, & kétij Vendimi. Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né& regjistrin kadastral, pas
realizimit (& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s¢ Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhé&nien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”™ 01 nr. 434/01-0094474/17 di. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave ¢ Komunés s& Prishtings, té vlerésojé
njé ngarkesg pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirgsimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit & Kontratave t&¢ Komungs s& Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet & p&rmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, & léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén ¢ regjistrimit 1& biznesit t& kompanisg invesluese;
Kontratgn pér bashke investim (nése &shtg prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t€ parcelés-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taksiés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit 1€ infrastrukturgs, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes¢ pérbérésc e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas
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afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&¢ UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas martjes sé konfirmimit pér pagesé.

XIV. NE fazén e aplikimit pér leje ndértimore duhet té prezantohet:

o t& dorézohet kontrata pér bashké ndértim edhe me pronarin e parcelés kadastrale nr. 1175-
4,ZK Prishtiné me pronar Gezim Salihu, pér té cilin pala ka prezantuar Aktin Noterial me
LRP.Nr.4746/2022 “Pélqimin pér Zgjidhje Urbane”

e pjesét ¢ parcelave kadastrale t& planifikuara me zgjidhje urbane dhe me Planin Rregullues
‘Sofalia” né infrastrukturé rrugore para aplikimit pér leje t& shndérrohen me destinim rrugg.

XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési 1€
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit (& vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesit: Drita Lohaj, Imer Sylejamni, Rukije Kurti, Afrim Bajrami, Muhamet Uka, Mustafg
Mustafa, dhe Gézim Salihu me investitor “CUKOLLI AS” Sh.p.k nga Prishtina, me kérkesén 05
Nr.350/02-141409/21 dt. 16.07.2021, i éshté drejtuar Drejtorisé s¢ Urbanizmit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit/shtépi familjare, n& lokacionin e
pérshkruar né paragrafin L. t& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 nr.350/02-141409/21 dt.16.07.2022 dhe gjaté fazés s& zhvillimit
té procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si n€ vijim:

- Déshming& mbi pronésing/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelat
kadastrale: nr.10369-0, 1173-1, 1175-4 , 1175-5, 1175-6, 1176-0, ZK Prishting, t& l&éshuara nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Shkresén Informatén nga Plani Rregullues i Hollésishém *“Sofalia 2016-2024", me
Ref. 04-350/01-220350/20 dt. 01.12.2020, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&€ Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Incizimi gjeodezik pér parcelat kadastrale, i punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi me
nr. t& licencés 105;

- Pélgimin nga NLB Banka me nr.2939 dt.12.10.2021, pér ndértim né parcelat kadastrale nr.1175-
7 dhe 1175-4, ZK Prishting;

- Aktin Noterial “Pélqim”, té lidhur te noterja Sevdije S.Krasniqi, me LRP.Nr.4276/2022 dt.
25.02.2022 e léshuar n& bazé t& Pélqimit t&€ Bankesme ané 1€ t& cilit Gezim Salihu;

- Autorizim e z.Avdi Hasanit pronaré i kompanisé “Qukolli AS” Sh.P.K., dhéné prané noteres
Ma.Sc.Arbena Shehu me LRP.Nr.6078/2021, pér znj.Jehona Franca;

- Aktin Noterial me ang t& cilit Gézim Salihu ka dhéné pélqimin pér zgjidhje urbane me
LRP.Nr.4746/2022, t& dhéné prané noteres Sevdije S.Krasniqi;

Kontratén pér ndértimin ¢ pérbashkét, 1€ lidhur te noterja Arbena Shehu, me LRP.Nr.3973/2021
dt.19.05.2021, ndérmjet Drita Lohaj dhe kompanisé “Qukolli As” Sh.p.k.Prishting;

Kontratén pér ndértimin e pérbashkét, té lidhur te noterja Arbena Shehu, me LRP.Nr.3973/2021
dt.19.05.2021, ndérmjet Rukije Kurti, Afrim Bajrami, Muhamet Uka, Imer Sylejmani, Fikrije
Sylejmani si pronaré té tokés dhe kompanisé “Qukolli As” Sh.p.k.Prishting;

Kontratén pér ndértimin e pérbashkét, t& lidhur te noterja Arbena Shehu, me LRP.Nr.9242/2021
dt.19.05.2021, ndérmjet Mustafé Mustafa dhe Rukije Mustafa si pronaré té tokés dhe
kompanisé “Qukolli As” Sh.p.k.Prishting;

Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér (€ pronaréve, léshuar nga Drejtoria ¢ Financave;
Kopije t¢ dokumentit 1& identifikimit t& pronaréve (& tokés dhe investitorit;
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Njé kopje t& dokumentacionit ndértimor/projektit konceptual t& ndértesés shtépisé individuale
t& banimit/shtépisé familjare, né kopje té forté/fizike dhe njé kopje digjitale né CD, t€ hartuar
nga kompania projektuese Np “Kosova Projekt & Construction” , nga Prishtina, me
certifikaté t& regjistrimit t€ biznesit nr. 810924169

Fotografité e lokacionit;

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t¢ kérkesés 05 nr.350/02-141409/21
dt.16.07.2022, dokumentacionit t€ prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve
& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Plani Rregullues i Hollésishém “Sofalia 2016-
2024”, rregullativén ligjore né fuqi nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme
administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcelat kadastrale te prezantuar, shtrihen né
kuadér t& bllokut urban “G-09” dhe “H-017, t& “Planit Rregullues i Hollésishém Sofalia 2016-20247.i
miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtinés, 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, dhe
kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Banim individual i ulét”

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 {€ nenit 13

t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore dhe leje ndértimore pér kategoring e I-ré dhe té I1-t& t&
ndértimeve, kjo drejtori me daté 04.05.2022 ka vendosur njoftimin publik né hapésira t€ dukshme dhe
frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimin e
pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i njgjti €hté 1&né né dispozicion t€ tyre pér 5 (pesé) ditg,
pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t& qéndrojé deri me datén 09.05.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, n& postén elektronike
zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga gytetarét e asaj zone.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ saj, bazuar né analizén urb-arkitektonike - t€ Plani Rregullues

i Hollésishém “Sofalia 2016-2024”, dhe projektit konceptual - “Situacionit”, &hté konstatuar se ka
mangési né dokumentacionin e prezantuar, andaj pérmes shkresés zyrtare “Plotésim dokumentacioni”,
me referencé 05 Nr.350/02-141409/21 dt. 18.03.2022, , ka kérkuar nga aplikuesi qé t'i prezantojné
késaj drejtorie dokumentacionin si né vijim:

Jashté vijés ndértimore nuk mund & planifikohet ndértime si pishinat dhe mure nga beton armeja,
pérveg shkallgve té cilat shérbejng pér hyrje n& banim;

Secila parcele t& keté & shénuar sipérfagen si dhe secila shtépi banimi & ket€ t& shénuar shputén ;

Té propozohet zhvillimi i pjesés s& bllokut urban G-09, deri te rruga e planifikuar;

Té prezantohet distancat né situacion;

Né ¢do rast, ndértimet dubet t& respektojné kufirin ndarés t& parcelés dhe bashkimi i ploté i objekteve
mund té& béhet vetém mbi bazén e marréveshjes s& pronaréve fqinjé.

Distancat e ndértesave t& banimit nga gerdhet, kopshtet, shkollat dhe objektet shéndetésore duhet t&
jené jo mé pak se 1.5 e lartésisé s& ndértesés mé & larté qé qéndron nga jugu, ndérsa né drejtimet e
tjera t& horizontit zbatohen distancat e caktuara né pikat 9.1.

Pér shiépité dyshe (e ngjitur né njérén ang) minimumi i parcelés pér ndértim éshté 3 ari (300 m2), té
aplikohet e njéjta te zgjidhja urbane;

Me njé layer té vecanté, vizé ose shenjé, t& shénjohen né Situacion/Zgjidhje Urbane t€ gjitha anét e
shtépive t& cilat nuk kané hapje kjo duke u bazuar né kushtet e Planit Rregullues t¢ Hollésishém
“Sofalia” si: Kthina primare jané: qéndrimi ditor, kuzhina, tryezaria, dhomat e fjetjes, punés,
korridoret, ballkone, loxhet, terasat.

*Kthinat sekondare jané: Tualete, banjo, depo, shkallg t& ndriguara me blloge gelqi

NE& situacion t& ket t& shénuara nivelet absolute dhe relative;

Cdo parcelé té& keté té respektuar ISGJ, ISHP dhe ISN

Kontrata pér bashkéndértim t& prezantohen pér t& gjithé pronarét;

Pér parcelat té cilat jang né hipoteké duhet 1& prezantohet p&lgimi nga banka;

Manuali gjeodezik duhet ti pérshtatet zgjidhjes urbane t& modifikuar;

Faqe 10 prey 11

Komuna e Prishines
Drejtonia e Urbanszmn
Adresa: i1 “Radovan Zogovig” nr |, 10000, Pnshtine-Kosove
Telefon: + 383 (0} 38 221 292
e-mail wbanizmionshune/@rks-eov net



Neé analizén e siteacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& parcelave né
rrugé dhe kritereve té rrugés sé re t& planifikuar .

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe shqyrtimit té kérkesés dhe plotésim dokumentacioneve
té dorézuara 05 Nr.350/02-141409/21/1 dt.28.09.2021, 05 Nr.350/02-141409/21/2 dt.30.11.2021, 05
Nr.350/02-141409/21/3 dt.22.03.2022 dhe 05 Nr.350/02-141409/21/4 dt.28.03.2022, rregullativés
ligjore né fuqgi, konkretisht nenin 18 1€ Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 (€
Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t€ Udhézim Administrativ i
MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe II-t& 1&
ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjitha dokumentacionin
e nevojshém, se plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, &sht& n& harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera t& planit rregullues urban pér até hapésirg, si dhe né harimoni me rrethinén, andaj Konstatohet se
jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me k&t€ vendim, me ankes¢ mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vler&simin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesi, né dosje té [éndés 05
nr.350/02-141409/21 dt.16.07.2022, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-141409/21 Dt. 26.04.2022

rlarja, u.d Udh&heqése e Sektorit, Drejigc i Drejtorisé,
A Jita, smani Mimoza Berigha - Ppestreshi /S%\Sadiki
4 _-".I =
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Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija:

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturis dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Enviromnent
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT)A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

_____ Prishling Nr. i nj@sisé kadasirale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numri i [éndis / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi 1 tyre / Eista koordinata, kod 1 njthav opns

Su100m2

S S=3im2
ZEII ?//
e
b 5wt
295~ X
KTo| Sl \
| RS ,

| e
\ smitem? |

\
33 \

3\ A
38

Lrd,
(=;]

Rilevoi / Snimio: Ibrahim Junuzi

{ems dhe mbieme | greodetitkompanisé’ ime i pre;me geodety kompeme)

/ ;
{,{ P32 \“u,
. B%250m2
23/
| .
| P12 Ty
22I Ex334m2 {
26 R —
il P14
2.7_-o-""'-----

b=

\

%
g

T p2s \\
| i Ge961m2 \
o
o
T \
. 1":| < 12
N e P Y
e Rl
P7 - "1
Eedgtmz P
.-'"-'. e, lI|
e |II
SsTm2 .--'}"I
Pt \s
-~ p§
E=286m2
P4 \
Sa230m2 gk |
N7
o \
" P3 \
sezgzz A8
.-'FFF-
o I'ul
Pz 5
Bedddmd __.'1\

Nr. i licencas / Br. hicence: 105

Nenshkrimi / Potpis: ¢’::::::7 e
-'FF'- Z

——

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja:

Aprovoi / Usvajio:

{emn dhe mbiemri | pérsort zynar/ ime § prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E ROSOVES KATASTARSKA AGFCIA KOSOVA ROS0VA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:

Prishting

Nr. i njésist kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prightiné

Lloji i njitsise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Litta ¢ koordinatave, kodi dhe pérshkrimu 1 tyre / Lista koondineta, kod 1 njthov opis

Rilevoi / Snimio: lorahim Junuzi
(emn dhe mbiemri 1 gieodetit kempanssé: ime 1 preaime geodsta’ kompanye)

Nr. i licencés / Br. hicence: 105

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimst / Datum snimanja:

Numri i léndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1

Agprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemni | pérsorut zvrtar/ ime 1 pre;me shuzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
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SITUACIONI
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Projektoi:

Eridona Rukiqi canams
Besarta Suma me. ark.

I

“ _uwo._m—.n..m._ IDEOR - LAGJJA NE mOﬂV_:_

SHTEPITE BANIM! B+S+P+1 DHE B+P+2

Emértimi I Objektit: L
Shtépité Banimi né varg dhe Shtépité Banimi t& veganta
B+P+2 dhe B+5+P+1

Lokacioni: Nr.i Parcelés:

Rr¥Shpétim mcdmu:‘mo.mmz P- 71914659-18369-6
Komuna Prishtiné

Investitoré:
“CUKOLLI AS” Sh.p.k

Faza e Projektit:

ARKITEKTURA

Pérmbajtja e Fletés:
Gjendja ekzistuese

Periudha e Projektimit:
Korrik 2821

Perpjesa: Formatis Nr.i Fletés
1:150 420/584 0
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria ¢ Infrastrukturés dhie Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Optinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njiésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numri i [éndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:

! Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pitrshkrimi i l.yn: / Lista koordinata, k;l.i.njihuv opis - 18 i

N
o
-l
=
—
'oﬂ
J
s S !
s
2o

P13
5=2334m2

P25
S=9061m2

P14
§=300m2

P15
5=300m2

280 Pt
$=335m2

S=1864m2

Rilevoi / Snimio:

Ibrahim Junuzi

(emri dhie mbiemri i gjcadetivkompanisé/ ime i prezime geodety/ kompanije)

Nr. i licencés / Br. licence: 105

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja:

Aprovoi / Usvojio:
(cmiri dhe mbiemri i péesonit zyrtar! ime | prezime sluzhenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
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